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Prestacdo de Contas
Anexo 12 - Balango Orgamentario

Periodo de Referéncia: Janeiro a Junho de 2025 / Bimestre Maio-Junho

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PUBLICOS DO MUNICIPIO DE VIDEIRA

Art. 102 da Lei n. 4.320/1964

ORGCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RECEITAS ORGAMENTARIAS

Previsdo Inicial (a)

Previsao
Atualizada (b)

Receitas
Realizadas (c)

Saldo (d) = (c-b)

Receitas Correntes (l)

38.500.000,00

38.500.000,00

26.947.060,07

(11.552.939,93)

Receita Tributaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Contribuigdes 10.340.000,00 10.340.000,00 4.278.068,94 (6.061.931,06)
Receita Patrimonial 27.160.000,00 27.160.000,00 18.071.755,65 (9.088.244,35)
Receita Agropecuaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Servigos 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas Correntes 1.000.000,00 1.000.000,00 4.597.235,48 3.597.235,48
Receitas de Capital (ll) 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes de Crédito 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagdo de Bens 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdes de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS INTRA-ORQAMENTARIAS (m 23.619.275,00 23.619.275,00 9.692.547,39 (13.926.727,61)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (I + Il + 1lI) 62.119.275,00 62.119.275,00 36.639.607,46 (25.479.667,54)
Operagdes de Crédito / Refinanciamento (V) 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI=1V + V) 62.119.275,00 62.119.275,00 36.639.607,46 (25.479.667,54)
DEFICIT(VI) e e e [ e
TOTAL (VI = VI + VII) 62.119.275,00 62.119.275,00 36.639.607,46 (25.479.667,54)
Saldos de Exercicios Anteriores 10.100.000,00 10.100.000,00 10.100.000,00 0,00
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00
Superavit Financeiro e e 10.100.000,00f -
Reabertura de Créditos Adicionais |  mmeee= | e 0,00 = ---ee-
A Dotacéo Inicial Dotacao Despesas Despesas Despesas Salfl © (.ja_
DS AS S RIS () Atualizada (f) | Empenhadas (g)| Liquidadas (h) Pagas () | Petasdo ()= (f-

g)

Despesas Correntes (IX)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (X)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagao da Divida (*)
Reserva de Contingéncia (XI)
DESPESAS INTRA-ORGAMENTARIAS (XII)

SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIIl) = (IX + X + XI +
Xi)

SUPERAVIT (XIV)
TOTAL (XV = XIII + XIV)
Reserva do RPPS

41.240.000,00
39.830.000,00

51.340.000,00
49.830.000,00

18.191.113,88
17.400.180,70

0,00 0,00 0,00
1.410.000,00 1.510.000,00 790.933,18
20.000,00 20.000,00 1.669,00
20.000,00 20.000,00 1.669,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
220.000,00 220.000,00 107.323,78

41.480.000,00 51.580.000,00 18.300.106,66

41.480.000,00
21.689.275,00

51.580.000,00
21.689.275,00

18.339.500,80
36.639.607,46
0,00

17.800.763,11
17.400.180,70

17.887.246,51

17.887.246,51

0,00

17.790.205,00
17.393.918,54

17.862.117,06

17.862.117,06
0,00

33.148.886,12
32.429.819,30

0,00 0,00 0,00
400.582,41 396.286,46 719.066,82
1.669,00 1.669,00 18.331,00
1.669,00 1.669,00 18.331,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
84.814,40 70.243,06 112.676,22

33.279.893,34

(18.339.500,80)
14.940.392,54
21.689.275,00

(*) Incluida a Amortizagao da Divida/Refinanciamento

AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO

Despesa Empenhada

Despesa Paga

Amortizacao da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

Amortizacao da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

TOTAL

Despesa Liquidada
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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Prestacdo de Contas

Anexo 12 - Balango Orgamentario
Periodo de Referéncia: Janeiro a Junho de 2025 / Bimestre Maio-Junho

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PUBLICOS DO MUNICIPIO DE VIDEIRA

EXECUGAO DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

Inscritos
Em Exercicios Dei':,:;,gedo Liquidados (c) Pagos (d) Cancelados (e) Sl ((jf_); s
Anteriores (a) Exercicio
Anterior (b)

Despesas Correntes 0,00 16.310,31 14.993,85 14.993,85 1.316,46 0,00
Pessoal e Encargos Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros e Encargos da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 0,00 16.310,31 14.993,85 14.993,85 1.316,46 0,00

Despesas de Capital 0,00 558,00 558,00 558,00 0,00 0,00
Investimentos 0,00 558,00 558,00 558,00 0,00 0,00
Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 16.868,31 15.551,85 15.551,85 1.316,46 0,00

EXECUGAO DE RESTOS A PAGAR

PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

Inscritos

Em 31 de

Saldo (f) = (a+b-

Em Exercicios | Dezembro do Pagos (c) Cancelados (d) c-d)
Anteriores (a) Exercicio
Anterior (b)

Despesas Correntes 4.924,92 85.696,45 82.640,89 0,00 7.980,48
Pessoal e Encargos Sociais 4.924,92 5.461,72 2.406,16 0,00 7.980,48
Juros e Encargos da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 0,00 80.234,73 80.234,73 0,00 0,00

Despesas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Investimentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizacéo da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 4.924,92 85.696,45 82.640,89 0,00 7.980,48

FONTE: Sistema Atende.Net - IPM, Unidade Responsavel INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE VIDEIRA, Data
Emissao 10/07/2025, Hora emisséo 16:14:57
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